

006/DD/18

T.C - 138

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

SUBORDINATE ACCOUNTS SERVICES EXAMINATIONS - PAPER III
(ACCOUNTS AND AUDIT IN INTERNAL AUDIT AND STATUTORY
BOARDS AUDIT)

(Without Books)

Maximum Time : 1.30 hours

Maximum Marks : 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 60 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 60 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. The Central Godown of Khadi Production unit is situated at

- (A) Madurai (B) Trichy
(C) Tiruppur (D) Chennai

காதி உற்பத்தி அலகின் மைய கிடங்கு அமைந்துள்ள இடம்

- (A) மதுரை (B) திருச்சி
(C) திருப்பூர் (D) சென்னை

2. Additional Change Allowance allowable to the organisers per day as per G.O. No. 39/social welfare Dept. dt. 30.4.2015 is

- (A) ₹ 20 (B) ₹ 10
(C) ₹ 5 (D) ₹ 30

அரசாணை (நிலை) எண். 39/ச. ந. மற்றும் சத்துணவுத் திட்டத்துறை/நாள் 30.4.2015 ன் படி சத்துணவு அமைப்பாளர்களுக்கு கூடுதல் பொறுப்புப்படி நாளொன்றுக்கு

- (A) ₹ 20 (B) ₹ 10
(C) ₹ 5 (D) ₹ 30

3. Financial Assistance given by construction Labourer's Welfare Board for the Accident Death of construction Labourer while in service as per G.O. 65/Labour and Employment Dept. dt. 01.03.2016 is

- (A) ₹ 1,00,000 (B) ₹ 5,00,000
(C) ₹ 2,00,000 (D) ₹ 3,00,000

கட்டுமானத் தொழிலாளர் நல வாரியத்தால், கட்டிடத் தொழிலாளர்கள் பணியிடத்தில் விபத்து மரணம் அடைந்தால் அரசாணை எண். 65/தொழிலாளர் மற்றும் வேலை வாய்ப்புத் துறை/நாள் 01.03.2016ன் படி உதவித் தொகை

- (A) ₹ 1,00,000 (B) ₹ 5,00,000
(C) ₹ 2,00,000 (D) ₹ 3,00,000

4. As per G.O. No. 180/S.W and N.M.(N.M.S-1) Dept. dt. 24.09.2010, the enhanced quantity of rice for class 6-10 students is

- (A) 150 Grams (B) 100 Grams
(C) 100 Grams (D) 120 Grams

அரசாணை (நிலை) எண். 180/ச.ந. மற்றும் ச.தி. (ச.உ.தி-1) துறை நாள் 24.09.2010 ன் படி உயர்த்தப்பட்ட அரிசி அளவு 6-10ம் வகுப்பு பள்ளி மாணவர்களுக்கு

- (A) 150 கிராம் (B) 100 கிராம்
(C) 100 கிராம் (D) 120 கிராம்

5. What is the age limit for admission to children welfare centres?

- (A) 12 months (B) 24 months
(C) 36 months (D) 5 years

குழந்தைகள் நல மையங்களில் சேர்க்க வரையறுக்கப்பட்ட வயது என்ன?

- (A) 12 மாதங்கள் (B) 24 மாதங்கள்
(C) 36 மாதங்கள் (D) 5 ஆண்டுகள்

6. Maximum feeding days per Academic Year is respect of Higher Secondary and High Schools

- (A) 200 Days (B) 220 Days
(C) 180 Days (D) 240 Days

மேல் நிலை மற்றும் உயர்நிலைப் பள்ளிகளில் ஒரு கல்வியாண்டில் அதிக பட்சம் எத்தனை நாட்கள் உணவு வழங்கலாம்?

- (A) 200 நாட்கள் (B) 220 நாட்கள்
(C) 180 நாட்கள் (D) 240 நாட்கள்

7. As per G.O. 108/S.W and N.M.S. Dept/dt. 19.4.2010 the Public Provident Fund Account of the Employees of Tamil Nadu Nutritions and Integrated Child Development Scheme is to be maintained by

- (A) Treasuries and Accounts Dept
(B) Local Fund Audit Department
(C) Government Data Centre
(D) Accountant General

அரசாணை (நிலை) எண். 108, சமூக நலம் மற்றும் சத்துணவுத் திட்டத்துறை நாள் 19.04.2010ன் படி தமிழ்நாடு சத்துணவு மற்றும் ஒருங்கிணைந்த குழந்தை வளர்ச்சித் திட்ட பணியாளர்களுக்கென பொது சேமநல நிதி கணக்கானது யாரால் பராமரிக்க ஆணையிடப்பட்டுள்ளது

- (A) கருவூலக மற்றும் கணக்குத் துறை
(B) உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கைத் துறை
(C) அரசு தகவல் தொகுப்பு மையம்
(D) மாநில கணக்காயர்

8. As per G.O.No. 53/Social Welfare Dept./dt 20.7.2015 GPF Subscription from the employees of T.N. Nutritions and Integrated Child Development schemes shall be recovered from the month of

- (A) June 2015 (B) August 2015
(C) December 2015 (D) July 2015

அரசாணை (நிலை) எண். 53, சமூக நலம் மற்றும் சத்துணவுத் திட்டத்துறை, நாள் 20.7.2015 ன் படி சத்துணவு மற்றும் ஒருங்கிணைந்த குழந்தை வளர்ச்சித் திட்ட பணியாளர்களிடமிருந்து பொது சேமநல நிதி சந்தா தொகை பிடித்தம் எந்த மாதம் முதல் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்

- (A) ஜூன் 2015 (B) ஆகஸ்ட் 2015
(C) டிசம்பர் 2015 (D) ஜூலை 2015

9. In a Nutritions Meal Centre stock of groceries shall not exceed the demand for

- (A) 30 days (B) 40 days
(C) 50 days (D) 45 days

சத்துணவு மையத்தில் உணவுப் பொருட்களின் இருப்பு எத்தனை நாட்களின் தேவைக்கு மிகக்கூடாது

- (A) 30 நாட்கள் (B) 40 நாட்கள்
(C) 50 நாட்கள் (D) 45 நாட்கள்

10. Receipts and Charges audit of Khadi Krafts is

- (A) 100% Audit (B) 50% Audit
(C) receipts audit only (D) Expenditure audit only

கதர் அங்காடிகள் வரவினம் மற்றும் செலவினங்கள் தணிக்கையானது

- (A) 100% தணிக்கை (B) 50% தணிக்கை
(C) வரவினத் தணிக்கை மட்டும் (D) செலவினத் தணிக்கை மட்டும்

11. The percentage of purchase price to be released for the purchase of seeds after certification in Agriculture Extension Centre is

- (A) 80% (B) 10%
 (C) 20% (D) 100%

வேளாண்மை விரிவாக்க மையத்தில் விதை கொள்முதலில் தரச் சான்று பெற்ற பின்னரே கீழ்க்கண்ட வீதத்தில் தொகை விடுவிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) 80% (B) 10%
(C) 20% (D) 100%

12. Audit fees for the Audit of Tamil Nadu slum clearance board is calculated on the basis of
- (A) Actual cost (B) 2% on net receipts
(C) No fees (D) 1% on net receipts

தமிழ்நாடு குடிசை மாற்றுவாரிய தணிக்கை கட்டணம் எதன் அடிப்படையில் கணக்கிடப்படுகிறது

- (A) உண்மையான செலவு (B) நிகர வரவினத்தில் 2%
(C) கட்டணமின்றி (D) நிகர வரவினத்தில் 1%

13. In Tamil Nadu Slum clearance Board, the Executive Engineer is empowered to call for and finalise tender upto

- (A) 2 Lakhs (B) 5 Lakhs
(C) 1 Lakh (D) 10 Lakhs

தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தில் செயற் பொறியாளர் எவ்வளவு தொகை வரை ஒப்பந்த புள்ளி கோரலாம் மற்றும் முடிவு செய்யலாம்

- (A) 2 இலட்சம் (B) 5 இலட்சம்
(C) 1 இலட்சம் (D) 10 இலட்சம்

14. The percentage of Welfare Fund included in the fixation of Khadi Silk Saree price

- (A) 5% (B) 10%
(C) 12% (D) 2%

கதர் பட்டுச் சேலை விலை நிர்ணயத்தில் நல நிதிக்கான சதவிகிதம் எவ்வளவு

- (A) 5% (B) 10%
(C) 12% (D) 2%

15. The percentage of wastage allowable in rural textile centre for Roving in Six Spindle Chakras

- (A) 6% (B) 1%
(C) 4% (D) Nil

கிராமப்புற ஐவுளி மையத்தில் உள்ள ஆறு சுழல் சக்கரங்கள் திரித்தலில் (Roving) அனுமதிக்கத்தக்க விரய சதவீதம்

- (A) 6% (B) 1%
(C) 4% (D) இல்லை

16. Audit fees for Agriculture marketing board as per G.O.Ms.No. 376/Fin(Funds)/dt. 18.4.1975

- (A) 2% of net admissible expenditure
 (B) Actual cost
 (C) Free of cost
 (D) 0.75% of total receipt

அரசாணை எண். 376/நிதித்துறை/நாள் 18.4.1975 ன் படி விவசாய வாணிப வாரியத்திற்கான தணிக்கைக் கட்டணம் எவ்வளவு

- (A) நிகர அனுமதிக்கத்தக்க செலவினத்தில் 2%
(B) உண்மை செலவு
(C) இலவசம்
(D) மொத்த வரவினத்தில் 0.75%

17. Audit fees for SSA Audit is

- (A) Actual cost (B) Free of cost
(C) 2% of Expenditure (D) 0.3% of receipts

அனைவருக்கும் கல்வி தணிக்கைக்கான தணிக்கைக் கட்டணம்

- (A) உண்மை செலவு (B) இலவசம்
(C) செலவினத்தில் 2% (D) வரவினத்தில் 0.3%

18. In Tamil Nadu Housing Board, Executive Engineer can sanction tender for works upto

- (A) ₹ 6 Lakhs (B) ₹ 10 Lakhs
(C) ₹ 30 Lakhs (D) ₹ 5 Lakhs

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தில், செயற் பொறியாளரின் வேலைகளுக்கான ஒப்பந்தப் புள்ளி ஒப்புதல் வரம்பு

- (A) ₹ 6 இலட்சங்கள் (B) ₹ 10 இலட்சங்கள்
(C) ₹ 30 இலட்சங்கள் (D) ₹ 5 இலட்சங்கள்

19. Under which section of Tamil Nadu Housing Board Act 1961, Land Acquisition is made

- (A) Section 60 (B) Section 70
(C) Section 80 (D) Section 90

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதிவாரியச் சட்டம், 1961 ன் எந்த பிரிவின் கீழ் நில எடுப்புகள் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன?

- (A) பிரிவு 60 (B) பிரிவு 70
(C) பிரிவு 80 (D) பிரிவு 90

20. In respect of amount relating to land acquisition, the disputed case, unknown landlord and legal heirs details not known, the amount shall be kept in

- (A) Work deposit account (B) General fund account
(C) Civil court deposit (D) Personal account

நில எடுப்பு தொடர்பான தாவா வழக்கு மற்றும் நில உரிமையாளர் மற்றும் வாரிசுதாரர் விவரம் தெரியாத இனங்களுக்கான தொகை கீழ்க்கண்ட எதில் வைக்கப்படுகின்றன

- (A) வேலை வைப்புகளுக்கு (B) பொது நிதி கணக்கு
(C) நீதிமன்ற வைப்பு நிதி (D) தனியார் கணக்கு

21. In Tamil Nadu Housing Board, the head of circle officer is

- (A) Superintending Engineer (B) Executive Engineer
(C) Assistant Engineer (D) Chief Engineer

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தில் வட்ட அலுவலகங்களின் தலைவர்

- (A) மேற்பார்வை பொறியாளர் (B) செயற் பொறியாளர்
(C) உதவி பொறியாளர் (D) தலைமைப் பொறியாளர்

22. The due date for submission of annual accounts to audit by Tamil Nadu Housing Board is

- (A) 30th June (B) 31st March
(C) 30th September (D) 25th May

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தால் ஆண்டு கணக்குகள் தணிக்கைக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய நாள்

- (A) ஜூன் 30ந் தேதி (B) மார்ச் 31ந் தேதி
(C) செப்டம்பர் 30ந் தேதி (D) மே 25ந் தேதி

23. As per Govt. letter No. 16/S.W.N.M.S (NS 1)/dt.14.01.92 final orders on disciplinary cases shall be passed within how many days after taking action an explanation

- (A) 21 days (B) 90 days
(C) 180 days (D) 7 days

அரசுக் கடித எண். 16/சமூக நலம் (ம) சத்துணவுத் திட்டத் துறை (சதி 1) நாள் 14.01.92 ன் படிஒழுங்கு நடவடிக்கை இனங்களில் விளக்கம் அளிக்கப்பட்டால் தகுந்த மேல் நடவடிக்கை எடுத்து எத்தனை நாட்களுக்குள் இறுதி ஆணை பிறப்பிக்க வேண்டும்

- (A) 21 நாட்கள் (B) 90 நாட்கள்
(C) 180 நாட்கள் (D) 7 நாட்கள்

24. The retirement age of Nutrition Meal organiser as per G.O. 2175/S.W. Dept/dt. 13.09.84 and G.O 908/S.W and N.M.S. Dept/dt 03.11.1989 is

- (A) 58 years (B) 60 years
(C) 55 years (D) 65 years

அரசாணை எண். 2175/ச.ந. துறை/நாள் 13.09.84 மற்றும் அரசாணை எண். 908/ச.ந.(ம)ச.தி.துறை/நாள் 03.11.89ன் படி சத்துணவு அமைப்பாளரின் பணி ஓய்வு பெறும் வயது

- (A) 58 ஆண்டுகள் (B) 60 ஆண்டுகள்
(C) 55 ஆண்டுகள் (D) 65 ஆண்டுகள்

25. As per G.O. No. 181/S.W and NMS (S)/dt. 29.11.2006 security deposit shall be remitted by the contractor on total value of Egg Supply at the rate of

- (A) 2% (B) 0.5%
(C) 5% (D) 1%

அரசாணை (நிலை) எண். 181/ச.ந(ம) ச.தி. துறை/நாள் 29.11.2006ன் படி ஒப்பந்ததாரர் வழங்க வேண்டிய முட்டை மதிப்பின் அடிப்படையில் எத்தனை சதவீதம் பிணை வைப்புத் தொகையாக செலுத்த வேண்டும்

- (A) 2% (B) 0.5%
(C) 5% (D) 1%

26. As per G.O. 391/Fin (All) Dept. dt. 07.10.2010 Travelling Allowance for Handicapped Employees per month is

- (A) ₹ 150 (B) ₹ 300
(C) ₹ 1000 (D) ₹ 500

அரசாணை எண். 391/நிதி (படிகள்) துறை/நாள் 7.10.2010ன் படி ஊனமுற்றோருக்கான பயணப்படி மாதமொன்றுக்கு

- (A) ₹ 150 (B) ₹ 300
(C) ₹ 1000 (D) ₹ 500

27. Incentive for certified seed production of paddy per kg is

- (A) ₹ 5 (B) ₹ 10
(C) ₹ 2 (D) ₹ 1

நெல் சான்று விதை உற்பத்திக்கான ஊக்கத்தொகை கிலோ ஒன்றிற்கு

- (A) ₹ 5 (B) ₹ 10
(C) ₹ 2 (D) ₹ 1

28. In case of Oil seeds, subsidy for distribution of produced foundation seeds to the department per quintal is

- (A) ₹ 500 (B) ₹ 1000
(C) ₹ 1200 (D) ₹ 1500

துறைக்கு எண்ணெய் வித்துக்கள் ஆதார விதைகள் உற்பத்தி செய்து வழங்குவோருக்கு குவிண்டாலுக்கு மானியம்

- (A) ₹ 500 (B) ₹ 1000
(C) ₹ 1200 (D) ₹ 1500

29. Grant for propaganda and publicity is released to Khadi Board by

- (A) Khadi commission (B) State Government
(C) Central Government (D) None

கதர் வாரியத்திற்கு விளம்பரம் மற்றும் கொள்கை பரப்பு மான்யம் யாரால் விடுவிக்கப்படுகிறது

- (A) கதர் கமிஷன் (B) மாநில அரசு
(C) மத்திய அரசு (D) ஒருவருமில்லை

30. Under accelerated slum clearance scheme street light may be provided for every _____ span of street. (G.O. 202/H and U Dept./14.3.1980)

- (A) 50 Metres (B) 60 Metres
(C) 30 Metres (D) 40 Metres

துரிதப்படுத்தப்பட்ட குடிசை மாற்றுத் திட்டத்தின் கீழ் ஒவ்வொரு _____ தெரு நீளத்திற்கு தெரு விளக்கு அமைக்கப்பட்ட வேண்டும் (G.O. 202/H and U Dept./14.3.1980)

- (A) 50 மீட்டர் (B) 60 மீட்டர்
(C) 30 மீட்டர் (D) 40 மீட்டர்

31. Panchayat Union L.F. V is conducted as per the following G.O

- (A) G.O. 572/Public (C.M.N.M.S) Dept/9.4.1983
(B) G.O. 926/Public Dept/dt. 30.4.86
(C) G.O. 1760/S.W.D/9.7.1982
(D) Govt. letter 117614/A-4/84/Public Dept/dt. 22.2.1985

ஊராட்சி ஒன்றிய தலநிதி கணக்கு எண். 5 ன் தணிக்கை கீழ்க்காணும் அரசாணையின்படி மேற்கொள்ளப்படுகிறது

- (A) அ.ஆ. 572/பொது (மு.கு.ச.தி)துறை/நாள் 9.4.1983
(B) அ.ஆ.926/பொது துறை/நாள் 30.4.1986
(C) அ.ஆ. 1760/ச.ந.து/நாள் 9.7.1982
(D) அரசு கடித எண். 117614/A-4/84/பொது துறை/நாள். 22.2.1985

32. Internal Audit of the Tamil Nadu Khadi and Village Industries Board is conducted by Chief Auditor from the year

- (A) 1965-66 (B) 1967-68
(C) 1968-69 (D) 1970-71

தமிழ்நாடு காதி மற்றும் கிராமியத் தொழில்கள் வாரிய உள் தணிக்கை முதன்மை தணிக்கையரால் எந்த ஆண்டு முதல் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது

- (A) 1965-66 (B) 1967-68
(C) 1968-69 (D) 1970-71

33. As per Wakf Act 2013, the minimum net income limit of auditable Wakf institution is

- (A) ₹ 15,000 (B) ₹ 25,000
(C) ₹ 50,000 (D) ₹ 1,00,000

வக்ஃபு (திருத்த) சட்டம் 2013-ன் படி, தணிக்கை மேற் கொள்ளப்பட வேண்டிய வக்ஃபு நிறுவனங்களின் குறைந்த பட்ச நிகர வருமான வரம்பு

- (A) ₹ 15,000 (B) ₹ 25,000
(C) ₹ 50,000 (D) ₹ 1,00,000

34. As per K.S. proceedings Rt.No. 318/dt. 3.11.1969 the maximum percentage of drying allowable for Ground Nut is

- (A) 6% (B) 5%
(C) 3% (D) 4%

காதி செயலர் செயல்முறை ஆணை எண். 318/நாள் 3.11.1969ன் படி நிலக்கடலையின் அனுமதிக்கத்தக்க அதிக பட்ச உலர் சதவீதம்

- (A) 6% (B) 5%
(C) 3% (D) 4%

35. In agricultural Depots, stocks shall be periodically verified by the Assistant Director of Agriculture

- (A) Quarterly (B) Half yearly
(C) Monthly (D) Annually

வேளாண்மை கிடங்குகளில், வேளாண் உதவி இயக்குநரால் இருப்புகள் சரிபார்க்க வேண்டிய காலமுறை

- (A) காலாண்டு தோறும் (B) அரையாண்டு தோறும்
(C) மாதந்தோறும் (D) ஆண்டு தோறும்

36. The number of free eggs to be issued for every 1000 Eggs are

- (A) 5 Eggs (B) 10 Eggs
 (C) 6 Eggs (D) 4 Eggs

இலவச முட்டைகள் 1000 முட்டைகளுக்கு எத்தனை முட்டை வீதம் வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 5 முட்டைகள் (B) 10 முட்டைகள்
(C) 6 முட்டைகள் (D) 4 முட்டைகள்

37. Maximum maternity leave that can be allowed to those nutritions meal employees completed 1 year of service is

- (A) 180 days (B) 90 days
(C) 240 days (D) 120 days

ஒர் ஆண்டு பணி முடிந்த சத்துணவு பணியாளர்களுக்கு மகப்பேறு விடுப்பு அதிகபட்சம் எத்தனை நாட்கள் அனுமதிக்கலாம்?

- (A) 180 நாட்கள் (B) 90 நாட்கள்
(C) 240 நாட்கள் (D) 120 நாட்கள்

38. Minimum required percentage of germination for paddy is

- (A) 70% (B) 80%
(C) 75% (D) 90%

நெல்லுக்கு குறைந்த பட்சம் எத்தனை சதவீதம் முளைப்புத் திறன் இருக்க வேண்டும்

- (A) 70% (B) 80%
(C) 75% (D) 90%

39. The rate of audit fees levied for audit of official liquidator on amount brought to credit is

- (A) 3.5% (B) 0.5%
(C) 1.5% (D) 2.5%

சொத்துக் கலைப்பாளர் அலுவலக தணிக்கைக்கு தொகை வரவாக்கப்பட்டதில் தணிக்கை கட்டண விகிதம் என்ன?

- (A) 3.5% (B) 0.5%
(C) 1.5% (D) 2.5%

40. The Crucial Date of stock verification in Khadi and Village Industries Board is

- (A) 30th June (B) 31st March
(C) 1st April (D) 15th August

கதர் கிராமத் தொழில்கள் வாரியத்தில் இருப்புப் பொருள் தணிக்கை மேற்கொள்ளப்படும் நாள்

- (A) ஜூன் 30ம் நாள் (B) மார்ச் 31வது நாள்
(C) ஏப்ரல் முதல் நாள் (D) ஆகஸ்ட் 15ம் நாள்

41. Free of cost audit is done in the following institution.

- (A) Endowment fund
(B) Homeopathy council T.N
(C) Iyal Isai Nataka Manram
(D) Official Trustee

பின்வருவனவற்றுள் தணிக்கைக் கட்டணமில்லாது தணிக்கை மேற்கொள்ளப்படும் நிறுவனம் எது?

- (A) அறக்கட்டளை நிதி
(B) த.நா. ஹோமியோபதி கவுன்சில்
(C) இயல், இசை, நாடக மன்றம்
(D) அதிகார பூர்வ அறங்காவலர்

42. Revised estimate has to be prepared when the provision in the sanctioned estimates are likely to exceed

- (A) 1% (B) 5%
(C) 10% (D) 2%

மதிப்பீட்டினை விட எவ்வளவு கூடுதல் செலவினம் மேற்கொள்ள திருத்திய மதிப்பீடு தயாரிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 1% க்கு மேல் (B) 5% க்கு மேல்
(C) 10% க்கு மேல் (D) 2% க்கு மேல்

43. Palm Board provides assistance to the following products

- (A) Coir products
- (B) Wollen products
- (C) Silk products
- (D) Gar and Gandasari

பனைவாரிய நிதியுதவி பின்வரும் எந்த தொழிலுக்கு வழங்கப்படுகிறது?

- (A) கயறு தயாரித்தல்
- (B) கம்பளி தயாரித்தல்
- (C) பட்டு தயாரித்தல்
- (D) வெல்லம் மற்றும் சர்க்கரை தயாரித்தல்

44. Consignment transactions means

- (A) Payment made immediately
- (B) Payment made in Advance
- (C) Payment made with discount
- (D) Payment made after sales

அனுப்பீடு நடவடிக்கைகள் என்பது

- (A) உடனடியாக தொகை செலுத்துவது
- (B) முன்தொகை செலுத்துவது
- (C) கழிவுடன் தொகை செலுத்துவது
- (D) விற்பனைக்குப் பின் தொகை செலுத்துவது

45. The Chief Internal Auditor and Chief Auditor of Statutory Boards was appointed as Statutory Auditor of Tamil Nadu Slum Clearance Board with effect from

- (A) 01.04.1980
- (B) 01.04.1977
- (C) 01.04.1978
- (D) 01.10.1992

எந்த தேதி முதல் அரசத்துறை நிறுவனத் தணிக்கைத் துறை முதன்மைத் தணிக்கையர் தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தின் சட்ட பூர்வத் தணிக்கையர் ஆனார்

- (A) 01.04.1980
- (B) 01.04.1977
- (C) 01.04.1978
- (D) 01.10.1992

46. Audit of District Sports Development Authority is entrusted to the Chief Internal Auditor with effect from

- (A) 1.1.1995 (B) 1.1.1996
(C) 1.4.1996 (D) 17.10.1996

மாவட்ட விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணைய தணிக்கை எந்த தேதி முதல் முதன்மை தணிக்கையரால் மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

- (A) 1.1.1995 (B) 1.1.1996
(C) 1.4.1996 (D) 17.10.1996

47. District Sports Development Authority Audit is to be done

- (A) 50% (B) 100%
(C) 25% (D) 5%

மாவட்ட விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணைய தணிக்கை மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய சதவீதம்

- (A) 50% (B) 100%
(C) 25% (D) 5%

48. Retirement Age of Teachers of Aided Polytechnic is

- (A) 60 years (B) 65 years
(C) 58 years (D) 62 years

அரசு உதவி பெறும் தொழில் நுட்பப்பயிலகங்களில் ஆசிரியர்களின் ஓய்வு பெறும் வயது

- (A) 60 ஆண்டுகள் (B) 65 ஆண்டுகள்
(C) 58 ஆண்டுகள் (D) 62 ஆண்டுகள்

49. Annual Audit Report of Tamil Nadu Housing Board is issued by

- (A) Assistant Director (B) Joint Director
(C) Chief Internal Auditor (D) Deputy Director

தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தின் ஆண்டு அறிக்கையை வெளியிடுபவர்

- (A) உதவி இயக்குநர் (B) இணை இயக்குநர்
(C) முதன்மை தணிக்கையர் (D) துணை இயக்குநர்

50. Due Date for submission of Annual Accounts to Audit by Tamil Nadu Slum Clearance Board is

- (A) 31st July (B) 30th June
(C) 31st March (D) 1st April

தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரியத்தால் ஆண்டுக் கணக்குகள் தணிக்கைக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய நாள்

- (A) ஜூலை, 31 (B) ஜூன், 30
(C) மார்ச், 31 (D) ஏப்ரல், 1

51. Physical verification of stock with reference to tag and code number is done for

- (A) Silk (B) Cotton
(C) Woolen (D) Polyester

அடையாள அட்டை மற்றும் குறியீடுகளின் படி இருப்புப்பொருள் தணிக்கையில் சரிபார்க்கப்பட வேண்டிய இனம்

- (A) பட்டு (B) பருத்தி
(C) கம்பளி (D) பாலியஸ்டர்

52. The percentage of Withheld Amount to be deducted from work bills is

- (A) 2% (B) 5%
(C) 10% (D) 0.1%

வேலைப் பட்டியல்களிலிருந்து நிறுத்தி வைக்கப்படும் தொகை (Withheld Amount) சதவீதம்

- (A) 2% (B) 5%
(C) 10% (D) 0.1%

53. Provident Fund Subscription shall be deducted from the monthly pay and grade pay of Noon Meal Employees at the minimum rate of

- (A) 10% (B) 8%
(C) 12% (D) Willingness of Employer

சத்துணவு பணியாளர்களுக்கு பொது வருங்கால வைப்பு நிதி மாத சந்தாத் தொகை ஊதியம் மற்றும் தர ஊதியத்திலிருந்து குறைந்தது எவ்வளவு சதவீதம் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) 10% (B) 8%
(C) 12% (D) பணியாளரின் விருப்பம்

54. Nature of Tamil Nadu Slum Clearance Board Audit is

- (A) Annual Audit (B) Concurrent Audit
(C) Half yearly audit (D) None of above

தமிழ்நாடு குடிசை மாற்றுவாரியத் தணிக்கை எவ்வாறு மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

- (A) ஆண்டுத் தணிக்கை (B) உடனிகழ் தணிக்கை
(C) அரையாண்டுத் தணிக்கை (D) மேற்குறிப்பிட்டவற்றுள் ஏதுமில்லை

55. Expansion of RAY schemes in Tamil Nadu slum clearance board is

- (A) Rajiv Aavas Yojana
(B) Royal Aavas Yojana
(C) Ratan Aavas Yojana
(D) Rehabilitation Aavas Yojana

தமிழ்நாடு குடிசைமாற்று வாரியத்தில் 'RAY' திட்டத்தின் விரிவாக்கம்

- (A) ராஜீவ் ஆவாஸ் யோஜனா
(B) ராயல் ஆவாஸ் யோஜனா
(C) ரத்தன் ஆவாஸ் யோஜனா
(D) புனர்வாழ்வு ஆவாஸ் யோஜனா

56. Audit report shall be issued from the date of receipt of Annual Account in Slum Clearance Board is within

- (A) 3 months (B) 6 months
(C) 1 month (D) 2 months

தமிழ்நாடு குடிசை மாற்று வாரிய ஆண்டுக் கணக்குகள் பெறப்பட்டதிலிருந்து எத்தனை மாதங்களுக்குள் தணிக்கை அறிக்கை வெளியிடப்பட்ட வேண்டும்

- (A) 3 மாதங்கள் (B) 6 மாதங்கள்
(C) 1 மாதம் (D) 2 மாதங்கள்

57. The power of managing Director of Tamil Nadu Housing Board to accord Technical Sanction for works is
- (A) Upto 1,00,000 (B) Upto 2,50,000
(C) Any Amount (D) Above 2,50,000
- தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரிய மேலாண்மை இயக்குநரின் வேலைப் பணிகளுக்கான நிர்வாக ஒப்புதல் அதிகார வரம்பு தொகை
- (A) ₹ 1,00,000 வரை (B) ₹ 2,50,000 வரை
(C) தொகை வரம்பில்லை (D) ₹ 2,50,000 க்கு மேல்
58. In Slum Clearance Board, VAMBAY collection is classified under
- (A) Capital Head (B) Revenue Head
(C) Sundries Head (D) Profit Head
- குடிசை மாற்று வாரியத்தில் 'VAMBAY' வசூல் எந்த தலைப்பில் கீழ் வகைப்படுத்தப்படுகிறது?
- (A) மூலதன தலைப்பு (B) வருவாய் தலைப்பு
(C) இதரவை தலைப்பு (D) இலாப தலைப்பு
59. Major irregularities in the Annual Report of Tamil Nadu Board is referred to
- (A) Public Accounts Committee (B) Experts Committee
(C) Public Undertaking Committee (D) Assembly Committee
- தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத் தணிக்கை அறிக்கைகளில் காணப்படும் கடுங்குறைபாடுகள் எந்த அமைப்பின் பார்வைக்கு அனுப்பப்படுகின்றன
- (A) பொது கணக்கு குழு (B) நிபுணர் குழு
(C) பொது வாரியங்கள் குழு (D) சட்டமன்றக் குழு
60. Road Safety Fund is Audited by
- (A) Local Fund Audit Dept.
(B) Chartered Accountant
(C) Internal and statutory boards audit dept.
(D) Police Department
- சாலை பாதுகாப்பு நிதியாரால் தணிக்கை செய்யப்படுகிறது?
- (A) உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைத் துறை
(B) பட்டயக் கணக்காயர்
(C) அரசுத் துறை நிறுவனத் தணிக்கைத் துறை
(D) காவல் துறை

ROUGH WORK

ROUGH WORK

006/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
SUBORDINATE ACCOUNTS SERVICES EXAMINATIONS - PAPER III
(ACCOUNTS AND AUDIT IN INTERNAL AUDIT AND STATUTORY
BOARDS AUDIT)

(With Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any EIGHT of the following questions.

கீழ்க்காணும் வினாக்களின் ஏதேனும் எட்டு கேள்விகளுக்கு மட்டும் பதில் அளிக்கவும்.

(8 × 5 = 40)

1. List the financial assistance given under Chief Minister's Uzhavar security scheme.
முதலமைச்சரின் உழவர் பாதுகாப்புத் திட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்படும் உதவித் தொகைகளை பட்டியலிடுக.

[Turn over

2. Work out the amount to be recovered for the Shortage/Excess found in a Khadi Kraft during the annual physical verification of stock on 1.4.2017?

Sl.No.	Variety	Category	Excess Value	Shortage value
1.	Silk	Countable	7500	8500
		Measurable	5500	7000
2.	Cotton	Countable	500	3200
		Measurable	3500	6000
		Readymade	3000	3000
3.	Woolen	Countable	13000	12000
		Measurable	2200	3600
4.	Polyester	Countable	1000	6200
		Measurable	2800	5200
5.	Honey	-	-	600

ஓர் கதர் அங்காடியில் 1.4.2017 அன்று நடைபெற்ற ஆண்டு இருப்புப் பொருள் சரிபார்ப்பில் காணப்பட்ட குறைவுகள்/கூடுதல்களிலிருந்து வசூலிக்கப்பட வேண்டிய தொகையினை கணக்கிடுக.

வ.எண்.	இனம்	வகை	கூடுதல் மதிப்பு	குறைவு மதிப்பு
1.	பட்டு	எண்ணம்	7500	8500
		அளவிடக் கூடியது	5500	7000
2.	பருத்தி	எண்ணம்	500	3200
		அளவிடக் கூடியது	3500	6000
		ஆயத்த ஆடைகள்	3000	3000
3.	கம்பளி	எண்ணம்	13000	12000
		அளவிடக் கூடியது	2200	3600
4.	பாலியஸ்டர்	எண்ணம்	1000	6200
		அளவிடக் கூடியது	2800	5200
5.	தேன்	-	-	600

3. What are the items to be deducted from the Annual Income of Wakf Institutions for calculating contribution to Wakf Board?

வக்ஃஃபு நிறுவனங்களின் ஆண்டு வருவாயிலிருந்து வக்ஃஃபு வாரியத்திற்கான சகாயத் தொகை கணக்கிடலின் போது கழிக்க வேண்டிய இனங்கள் யாவை?

4. Explain the salient features of the functions of District Child Protection Unit and Audit.
மாவட்டக் குழந்தை, பாதுகாப்பு அலகின் செயல்பாடுகள் மற்றும் தணிக்கை குறித்து விவரிக்க.
5. Enumerate the Audit checks to be exercised regarding qualification of members beneficiaries under Chief Minister's Uzhavar Security Scheme.
முதலமைச்சரின் உழவர் பாதுகாப்புத் திட்டத்தின் கீழ் உறுப்பினர்/பயனாளிகள் தகுதிகள் குறித்து தணிக்கையில் சரிபார்க்கப்பட வேண்டியவை யாவை?
6. What are the Audit checks to be exercised on purchases through 'TANSEDA' as per G.O. 94/Agri (AB2) Dept/Dt. 10.4.2015 by Agricultural Extension Centres?
அரசாணை எண் 94/வேளாண்மை (ஏபி 2)/நாள் 10.4.2015 ன் படி வேளாண்மை விரிவாக்க மையங்கள் 'டான்சீடா' மூலம் கொள்முதல் செய்யப்படும் இனங்களில் தணிக்கையில் சரிபார்க்கப்பட வேண்டியவை யாவை?
7. What are the Proforma Accounts to be prepared by Khadi Craft?
காதி கிராப்ட் தயாரிக்கும் ஒப்படைப்பு கணக்குகள் (Proforma Accounts) எவை?
8. What are the audit checks to be exercised in Agriculture Extension Centre Grants Audit?
வேளாண்மை விரிவாக்க மையங்களின் மான்யங்கள் தணிக்கையில் சரிபார்க்க வேண்டியவை யாவை?
9. Enumerate sanction of increment to Nutritions Meal Programme Employees who have served 10/20/30 years as per G.O. 38/Social Welfare (S.W.4-2)Dept./dt 30.04.2015
அரசாணை எண். 38/சமூக நலம் (ச.ந.4-2) துறை/நாள் 30.4.2015ன் படி 10/20/30 ஆண்டுகள் பணி முடித்த சத்துணவு பணியாளர்களுக்கு ஊதிய உயர்வு வழங்குவது குறித்து விவரிக்க.
10. What are the sources of Revenue to Tamil Nadu Housing Board?
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தின் நிதி ஆதாரம் யாவை?

